PORTARIA-PRESIDENTE nº 399

FOLHA:

1/1

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO PARA
ORGANIZAÇÃO DOS DEBATES DAS ELEIÇÕES DE 2024

DATA DA PUBLICAÇÃO:

02/07/2024

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral

Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizado até a Assembleia Geral Extraordinária de

23 de abril de 2024.

CONSIDERANDO

- o processo EBCDoc nº 53400-001232/2024-14-e; e

- a solicitação da Diretoria de Conteúdo e Programação.

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a composição do Grupo de Trabalho para organização dos

debates das eleições de 2024, constituída pela Portaria-Presidente nº 383, de 26 de junho de

2024, notadamente no que se refere às indicações da Diretoria de Conteúdo e Programação, que

passa a ter a seguinte constituição:

Diretoria de Conteúdo e Programação - DICOP

THIAGO PEREIRA REGOTTO DE OLIVEIRA – Matrícula 13839

Gerente Executivo de Rádios

JOTA PAULO MARQUES ÁLVARO – Matrícula 201179

Assessor I

JULIA PORTELLA SOBRAL – Matrícula 201254

Gerente de Ambientação, Cenografia e Estilismo

Art. 2º - Ficam inalterados os demais dispositivos constantes da Portaria-

Presidente nº 383, de 29 de junho de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria-Presidente entre em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

JEANSLEY LIMA
Diretor-Presidente

e-DOC AB0B1E65
Proc 53400-001232/2024-14-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC AB0B1E65

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=AB0B1E65
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1232&filter[anoproc]=2024
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade